Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

A Comissão Geral de Pareceres analisou o Projeto de Lei nº 37/2013, o qual 
inclui a ação – ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Esperança – 
na LDO 2013 e abre crédito especial de R$260.260,83 (duzentos e sessenta mil, 
duzentos e sessenta reais e oitenta e três centavos). Para cobertura do referido 
crédito especial será utilizado o repasse da União, através do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação–FNDE no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), e a contrapartida do Município no valor de R$110.260,83 (cento e dez 
mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e três centavos) da Reserva de 
Contingências. 

Analisada a matéria, os membros da CGP deliberaram recomendar a sua 
aprovação. O Vereador Marcos Gehlen se absteve. 

É o parecer. 

Sala de reuniões, 11 de junho de 2013.